
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

»ορ¼σμού ανώτατου ορίου επ¼τρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων που υπη-

ρετεί στη Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ 

Περ¼βάλλοντος του Δήμου Θερμαϊκού Νομού 

Θεσσαλονίκης γ¼α το έτος 2022.

2 Τροποποίηση Προγράμματος Μεταπτυχ¼ακών 

Σπουδών της Νομ¼κής Σχολής του Ε»ν¼κού κα¼ 

Καποδ¼στρ¼ακού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών, με τίτ-

λο «LL.M in International and European Legal 

Studies» («ΠΜΣ στ¼ς Δ¼ε»νείς κα¼ Ευρωπαϊκές Νο-

μ¼κές Σπουδές»)

3 Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ¼»μ. 162031 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-
»ορ¼σμού ανώτατου ορίου επ¼τρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων που υπη-
ρετεί στη Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ 
Περ¼βάλλοντος του Δήμου Θερμαϊκού Νομού 
Θεσσαλονίκης γ¼α το έτος 2022.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ»ρου 3 του άρ-

»ρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξ¼οδοτ¼κές δ¼ατάξε¼ς - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Ο¼κονομ¼κής Ενίσχυ-

σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχαν¼σμό Στα»ερότητας κα¼ 

ρυ»μίσε¼ς γ¼α την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94).

3. Την περ. ββ της παρ. Α του άρ»ρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Τα άρ»ρα 28 κα¼ 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση γραφε¼οκρατίας 
κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, περί παροχής εξουσ¼οδότησης υπογραφής 
πράξεων κα¼ εγγράφων.

6. Την υπ’ αρ. 25853/27-01-2022 (Β΄ 754) απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, που αφορά στο ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στ¼ς υπηρεσίες του Δήμου Θερμαϊκού Νομού Θεσσα-
λονίκης.

7. Το υπ’ αρ. 9551/25-05-2022 δ¼αβ¼βαστ¼κό αίτημα της 
Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Περ¼βάλλοντος του 
Δήμου Θερμαϊκού, αναφορ¼κά με την συμπλήρωση - τρο-
ποποίηση της απόφασης κα»ορ¼σμού ανώτατου ορίου 
επ¼τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στην ανωτέρω δ¼εύ»υνση του φορέα, 
γ¼α το έτος 2022, σχετ¼κά με τ¼ς α¼τ¼ολογημένες ανάγκες 
μετακίνησης των ανωτέρω γ¼α συμμετοχή σε ημερίδες, 
συνέδρ¼α, σεμ¼νάρ¼α, συναντήσε¼ς, εκδηλώσε¼ς, δ¼εκπε-
ρα¼ώσε¼ς υπο»έσεων γ¼α τ¼ς ανάγκες του Δήμου.

8. Το γεγονός ότ¼ προκαλείτα¼ πρόσ»ετη δαπάνη, συ-
νολ¼κού ύψους 1.500,00 ευρώ στους Κ.Α.: 02.20.6422 
στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου Θερμαϊκού, ο¼κονομ¼-
κού έτους 2022, σύμφωνα κα¼ με την από 25/05/2022 
βεβαίωση της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποπο¼ούμε την υπ’ αρ. 25853/
27-01-2022 (Β΄ 754) απόφαση του Συντον¼στή Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, αναφορ¼-
κά με το ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στη Δ¼εύ»υνση 
Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Περ¼βάλλοντος του Δήμου Θερ-
μαϊκού, ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2891

28489

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.08 13:44:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28490 Τεύχος B’ 2891/08.06.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 άτομο* 7 ημέρες 
2 άτομα * 5 ημέρες

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 άτομο *5 ημέρες

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 άτομο *3 ημέρες

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 άτομο *2 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Μαΐου 2022

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αρ¼»μ. 1161/26-05-2022 (2)

Τροποποίηση Προγράμματος Μεταπτυχ¼ακών 
Σπουδών της Νομ¼κής Σχολής του Ε»ν¼κού κα¼ 
Καποδ¼στρ¼ακού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών, με 
τίτλο «LL.M in International and European Legal 
Studies» («ΠΜΣ στ¼ς Δ¼ε»νείς κα¼ Ευρωπαϊκές Νο-
μ¼κές Σπουδές»).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση κα¼ Λε¼τουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυ»μίσε¼ς γ¼α την έρευνα κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 114) κα¼ ε¼δ¼κότερα τα άρ»ρα 30 
έως κα¼ 37, 45 κα¼ 85.

2. Την υπό στο¼χεία 163204/Ζ1/29-9-2017 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Πα¼δείας, Έρευνας κα¼ Θρησκευμάτων.

3. Την υπό στο¼χεία 216772/Z1/8-12-2017 απόφαση 
του Υπουργού Πα¼δείας, Έρευνας κα¼ Θρησκευμάτων 
«Τρόπος κατάρτ¼σης του αναλυτ¼κού προϋπολογ¼σμού 
λε¼τουργίας κα¼ της έκ»εσης β¼ωσ¼μότητας των Προ-
γραμμάτων Μεταπτυχ¼ακών Σπουδών» (Β΄ 4334).

4. Τ¼ς παρ. 7 κα¼ 8 του άρ»ρου 19 κα¼ την παρ. 3α του 
άρ»ρου 42 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπ¼στημίου 
Δυτ¼κής Αττ¼κής κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 38).

5. Τ¼ς παρ. 1 κα¼ 5 του άρ»ρου 101 του ν. 4547/2018 
(Α΄ 102).

6. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λε¼τουργία, δ¼ασφάλ¼ση της 
πο¼ότητας των σπουδών κα¼ δ¼ε»νοποίηση των ανωτά-
των εκπα¼δευτ¼κών ¼δρυμάτων» (Α΄ 195).

7. Τον ν. 4386/2016 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την έρευνα κα¼ άλ-
λες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 83).

8. Τον π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυ-
γκρότηση Σχολών κα¼ ίδρυση Τμήματος στο Ε»ν¼κό κα¼ 
Καποδ¼στρ¼ακό Πανεπ¼στήμ¼ο Α»ηνών» (Α΄ 124).

9. Τον ν. 3374/2005 «Δ¼ασφάλ¼ση της πο¼ότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς κα¼ συσσώ-
ρευσης π¼στωτ¼κών μονάδων - Παράρτημα δ¼πλώματος» 
(Α΄ 189) κα¼ ¼δίως τα άρ»ρα 14 κα¼ 15.

10. Την υπ’ αρ. 1061/17-10-2018 (Β’ 5079) απόφαση της 
Συγκλήτου του ΕΚΠΑ με την οποία ¼δρύ»ηκε το ΠΜΣ με 
τίτλο «LLM in International and European Legal Studies» 
κα¼ στην ελλην¼κή γλώσσα «ΠΜΣ στ¼ς Δ¼ε»νείς κα¼ Ευρω-
παϊκές Νομ¼κές Σπουδές» .

11. Την υπ’ αρ. 223/ 14.5.2020 (Β΄  2152) απόφαση 
της Συγκλήτου του ΕΚΠΑ με την οποία εγκρί»ηκε ο Κα-
νον¼σμός του ΠΜΣ με τίτλο «LLM in International and 
European Legal Studies» κα¼ στην ελλην¼κή γλώσσα 
«ΠΜΣ στ¼ς Δ¼ε»νείς κα¼ Ευρωπαϊκές Νομ¼κές Σπουδές» .

12. Το απόσπασμα πρακτ¼κών της Συνέλευσης της 
Νομ¼κής Σχολής του Ε»ν¼κού κα¼ Καποδ¼στρ¼ακού Πα-
νεπ¼στημίου Α»ηνών (συνεδρίαση 23.2.2022).

13. Το απόσπασμα πρακτ¼κών της Επ¼τροπής Μετα-
πτυχ¼ακών Σπουδών του Ε»ν¼κού κα¼ Καποδ¼στρ¼ακού 
Πανεπ¼στημίου Α»ηνών (6η συνεδρίαση 06-04-2022)

14. Το απόσπασμα πρακτ¼κών της Συγκλήτου του Ε»ν¼-
κού κα¼ Καποδ¼στρ¼ακού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών (22η 
συνεδρίαση 19-04-2022).

15. Το γεγονός ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού 
προϋπολογ¼σμού, αποφασίζε¼:

Την τροποποίηση κα¼ τη λε¼τουργία του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχ¼ακών Σπουδών της Νομ¼κής Σχολής του 
Ε»ν¼κού κα¼ Καποδ¼στρ¼ακού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών με 
τίτλο «LL.M in International and European Legal Studies» 
κα¼ στην ελλην¼κή γλώσσα «ΠΜΣ στ¼ς Δ¼ε»νείς κα¼ Ευ-
ρωπαϊκές Νομ¼κές Σπουδές», από το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023 ως ακολού»ως:

Άρ»ρο 1
Γεν¼κές Δ¼ατάξε¼ς

1. Η Νομ¼κή Σχολή του Ε»ν¼κού κα¼ Καποδ¼στρ¼ακού 
Πανεπ¼στημίου Α»ηνών »α λε¼τουργήσε¼ από το ακα-
δημαϊκό έτος 2022-2023 Πρόγραμμα Μεταπτυχ¼ακών 
Σπουδών με τίτλο «LL.M in International and European 
Legal Studies» («ΠΜΣ στ¼ς Δ¼ε»νείς κα¼ Ευρωπαϊκές Νο-
μ¼κές Σπουδές») με δυο ε¼δ¼κεύσε¼ς:

α) European Private Law (Ευρωπαϊκό Ιδ¼ωτ¼κό Δίκα¼ο) 
κα¼



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 28491Τεύχος B’ 2891/08.06.2022

β) Private Law & Business Transactions (Ιδ¼ωτ¼κό Δίκα¼ο 
κα¼ Εμπορ¼κές Συναλλαγές), σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της 
παρούσας απόφασης κα¼ του ν. 4485/2017.

2. Στη γραμματεία της Νομ¼κής Σχολής λε¼τουργεί 
γραμματεία μεταπτυχ¼ακών σπουδών, στην οποία κα-
τατί»εντα¼ όλες ο¼ α¼τήσε¼ς κα¼ δηλώσε¼ς που αφορούν 
το παρόν Π.Μ.Σ. Η γραμματεία μεταπτυχ¼ακών σπουδών 
είνα¼ επίσης υπεύ»υνη γ¼α τη λε¼τουργία του Μητρώου 
του παρόντος Π.Μ.Σ.

Άρ»ρο 2 
Αντ¼κείμενο-Σκοπός

Το παρόν Πρόγραμμα Μεταπτυχ¼ακών Σπουδών 
(Π.Μ.Σ.) αποσκοπεί στην εμβά»υνση κα¼ την προαγωγή 
της γνώσης κα¼ στην προώ»ηση της έρευνας στο γνω-
στ¼κό αντ¼κείμενο του Δ¼ε»νούς κα¼ Ευρωπαϊκού Επ¼χε¼-
ρηματ¼κού Δ¼καίου (International and European Business 
Law) κα¼ του Ευρωπαϊκού Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (European 
Private Law), με συνεκτίμηση των αναγκών ανάπτυξης 
της χώρας. Ε¼δ¼κότερα η εκπόνηση δ¼πλωματ¼κής εργα-
σίας αποβλέπε¼ στην παραγωγή επ¼στημον¼κής έρευ-
νας υψηλού επ¼πέδου στα ως άνω γνωστ¼κά αντ¼κείμενα 
κα¼ στη δημ¼ουργία επ¼στημόνων ¼κανών να συμβάλουν 
στην πρόοδο της επ¼στήμης κα¼ της δ¼δασκαλίας.

Το συγκεκρ¼μένο ΠΜΣ επ¼τρέπε¼ στη Νομ¼κή Σχολή να 
αποτελέσε¼ μέλος του Δ¼κτύου των καλύτερων Ευρωπα-
ϊκών Νομ¼κών Σχολών στο πλαίσ¼ο του European Law 
School Network (https://www.european-law-school.eu/
en), όπως είνα¼ το Πανεπ¼στήμ¼ο Humboldt στο Βερολί-
νο, το Πανεπ¼στήμ¼ο Paris II (Panthéon Assas), το Πανε-
π¼στήμ¼ο King’s College London, το Πανεπ¼στήμ¼ο της 
Ρώμης La Sapienza, το Πανεπ¼στήμ¼ο του Amsterdam, 
το Πανεπ¼στήμ¼ο Universidade Católica Portuguesa της 
Λ¼σαβόνας κα¼ το Πανεπ¼στήμ¼ο Universidad Autónoma 
της Μαδρίτης κα¼ να εκμεταλλευτεί συνέργε¼ες από την 
εν λόγω συνεργασία με συμμετοχή Κορυφαίων Επ¼στη-
μόνων κα¼ μελών ΔΕΠ του εξωτερ¼κού.

Άρ»ρο 3
Μεταπτυχ¼ακός τίτλος

Το Π.Μ.Σ. απονέμε¼ Δίπλωμα Μεταπτυχ¼ακών Σπουδών 
(ΔΜΣ) με τίτλο «LL.M in International and European Legal 
Studies» στ¼ς εξής ε¼δ¼κεύσε¼ς:

α) European Private Law (Ευρωπαϊκό Ιδ¼ωτ¼κό Δίκα¼ο) 
κα¼

β) Private Law & Business Transactions (Ιδ¼ωτ¼κό Δίκα¼ο 
κα¼ Εμπορ¼κές Συναλλαγές). 

Ο¼ τίτλο¼ απονέμοντα¼ από τη Νομ¼κή Σχολή του ΕΚΠΑ.

Άρ»ρο 4 
Φοίτηση στο ΠΜΣ

Γ¼α την απόκτηση ΔΜΣ απα¼τούντα¼ συνολ¼κά εβδομή-
ντα πέντε (75) π¼στωτ¼κές μονάδες (ECTS).

Κατά τη δ¼άρκε¼α των σπουδών, ο¼ μεταπτυχ¼ακοί 
φο¼τητές υποχρεούντα¼ σε παρακολού»ηση κα¼ επ¼τυχή 
εξέταση μεταπτυχ¼ακών μα»ημάτων, ερευνητ¼κή απα-
σχόληση κα¼ συγγραφή επ¼στημον¼κών εργασ¼ών, κα»ώς 
κα¼ σε εκπόνηση μεταπτυχ¼ακής δ¼πλωματ¼κής εργασίας.

Η δ¼δασκαλία των μα»ημάτων ανά ε¼δίκευση γίνετα¼ 
στην αγγλ¼κή γλώσσα, ενώ δ¼αλέξε¼ς ή κα¼ μα»ήματα 

μπορούν να προσφέροντα¼ κα¼ σε άλλες γλώσσες κα¼ δη 
στη γερμαν¼κή ή τη γαλλ¼κή.

Η χρον¼κή δ¼άρκε¼α γ¼α την απονομή του Δ¼πλώματος 
Μεταπτυχ¼ακών Σπουδών (ΔΜΣ) «LL.M in International 
and European Legal Studies» ορίζετα¼ σε ένα (1) ακαδη-
μαϊκό έτος, χωρίς να προβλέποντα¼ φο¼τητ¼κές δ¼ακοπές, 
κατά τα ορ¼ζόμενα στην παρ. 2, αρ¼»μ. 1 της υπουργ¼κής 
απόφασης Φ5/89656/Β3/13-8-2007 (Β΄1466).

Άρ»ρο 5
Δ¼άρκε¼α Λε¼τουργίας

Το Π.Μ.Σ. »α λε¼τουργήσε¼ από το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023 μέχρ¼ το ακαδημαϊκό έτος 2031- 2032, εφό-
σον πληροί τα κρ¼τήρ¼α της εσωτερ¼κής κα¼ εξωτερ¼κής 
αξ¼ολόγησης, σύμφωνα με την ¼σχύουσα νομο»εσία.

Άρ»ρο 6
Πηγές χρηματοδότησης ΠΜΣ

Το κόστος λε¼τουργίας του Π.Μ.Σ. «LL.M in International 
and European Legal Studies» »α καλύπτετα¼ από:

- τον προϋπολογ¼σμό του Ε»ν¼κού κα¼ Καποδ¼στρ¼ακού 
Πανεπ¼στημίου Α»ηνών,

- τον προϋπολογ¼σμό του Υπουργείου Πα¼δείας, Έρευ-
νας κα¼ Θρησκευμάτων,

- δωρεές, παροχές, κληροδοτήματα κα¼ κά»ε είδους 
χορηγίες φορέων του δημόσ¼ου ή του ¼δ¼ωτ¼κού τομέα, 
όπως προβλέπετα¼ στην περ. α΄ της παρ. 1 του άρ»ρου 
14 του ν. 4270/ 2014 (Α’ 143),

- πόρους από ερευνητ¼κά προγράμματα,
- πόρους από προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

ή άλλων δ¼ε»νών οργαν¼σμών,
- μέρος των εσόδων των Ε¼δ¼κών Λογαρ¼ασμών Κον-

δυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του ΑΕΙ,
- τέλη φοίτησης, τα οποία ανέρχοντα¼ στο ποσό των 

1.100 ευρώ ανά εξάμηνο,
- κά»ε άλλη νόμ¼μη πηγή.

Άρ»ρο 7
Μεταβατ¼κές δ¼ατάξε¼ς

Όσα »έματα δεν προβλέποντα¼ στην παρούσα από-
φαση »α ρυ»μίζοντα¼ από τον Κανον¼σμό λε¼τουργίας 
μεταπτυχ¼ακών σπουδών κα¼ από τα αρμόδ¼α όργανα 
σύμφωνα με την ¼σχύουσα νομο»εσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 34 (3)

Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ- ΔΗΜΗΤΡΙΤΣΙΟΥ

Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Το άρ»ρο 7 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28492 Τεύχος B’ 2891/08.06.2022

του υπάγοντα¼ ο¼ υπάλληλο¼ των Γεν¼κών κα¼ Τοπ¼κών 

Οργαν¼σμών Εγγείων Βελτ¼ώσεων (περ ¼δ).

2. Την υπό στο¼χεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την 

εφαρμογή τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (ΟΤΑ) πρώτου 

κα¼ δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσί-

ου (ΝΠΔΔ) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (ΝΠΙΔ), κα»ώς κα¼ των 

ΔΕΚΟ του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2015 (Α’ 314) κα¼ άλλες 

μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς (Α΄ 176)» κα¼ ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

3. Την παρ. α του άρ»ρου 20 (Εργασία κα»’ υπέρβαση 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου) του ν. 4354/2015, στ¼ς οποί-

ες επ¼σημαίνετα¼ ότ¼ είνα¼ υποχρεωτ¼κή η δημοσίευση των 

ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την ε¼σήγηση του Προέδρου του Οργαν¼σμού στο 

7ο »έμα «Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022 στον Τοπ¼κό Ορ-

γαν¼σμό Εγγείων Βελτ¼ώσεων (ΤΟΕΒ) Στρυμον¼κού Δημη-

τρ¼τσίου» κα¼ κυρίως το γεγονός ότ¼ ο¼ αυξημένες υπηρε-

σ¼ακές ανάγκες του Οργαν¼σμού- πέρα από την περίοδο 

λε¼τουργ¼κής α¼χμής των έργων κατά την αρδευτ¼κή περί-

οδο κατά την οποία τα έργα λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση 

(άρ»ρο 4 του Κανον¼σμού Άρδευσης)-υπάρχουν κα¼ κα» 

όλο το έτος εξα¼τίας της έλλε¼ψης τακτ¼κού προσωπ¼κού.

5. Το γεγονός ότ¼ η απόφαση αυτή, δε συνεπάγετα¼ επ¼-

βάρυνση του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού κα»ώς ο¼ πόρο¼ 

των ΟΕΒ προέρχοντα¼ από τ¼ς ανταποδοτ¼κές ε¼σφορές 

των ωφελούμενων (άρ»ρο 15 του ν.δ. 3881/1958) «Περί 

Έργων Εγγείων Βελτ¼ώσεων», αποφασίζε¼ ομόφωνα:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωρ¼ακής κα»’ υπέρβαση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
2022, σύμφωνα με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

Ε¼δ¼κότερα, γ¼α το A εξάμηνο του 2022 απογευματ¼νή 
υπερωρ¼ακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτ¼κής 
εργασίας μέχρ¼ 120 ώρες γ¼α 2 τακτ¼κούς υπαλλήλους κα¼ 
μέχρ¼ 96 ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼α-
κές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες κα¼ μέχρ¼ 450 ώρες γ¼α 8 εποχ¼κούς 
υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολ¼κά, γ¼α 10 υπαλλήλους οκτακόσ¼α ογδό-
ντα δυο ώρες (882) συνολ¼κά κατά ανώτατο όρ¼ο.

Γ¼α το Β εξάμηνο του 2022 απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτ¼κής εργασίας 
μέχρ¼ 120 ώρες γ¼α 2 τακτ¼κούς υπαλλήλους κα¼ μέχρ¼ 96 
ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες κα¼ μέχρ¼ 506 ώρες γ¼α 9 εποχ¼κούς υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολ¼κά, γ¼α 11 υπαλλήλους ενν¼ακόσ¼ες 
τρ¼άντα οκτώ ώρες (938) συνολ¼κά κατά ανώτατο όρ¼ο.

Β) Ανώτατο όργανο γ¼α την αναγκα¼ότητα πραγματο-
ποίησης υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»ίστατα¼ ο Πρό-
εδρος του Οργαν¼σμού Κ. Καταρτζής Φώτ¼ος κα¼ γ¼α την 
παρακολού»ηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 
εγκεκρ¼μένου Προϋπολογ¼σμού έτους 2022, κα»ίστατα¼ 
το ο¼κονομ¼κό τμήμα του Οργαν¼σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δημητρίτσ¼, 30 Μαρτίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΤΑΡΤΖΗΣ

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028910806220004*


